



*Tilskudd til nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet,  
Statsbudsjettet 2018, kap. 496, Post 71*

**TILSKUDDSRAPPORT 2018**

Utfylt skjema sendes til [post@imdi.no](mailto:post@imdi.no) innen **1.4.2019** sammen med årsrapport og revidert årsregnskap.

Organisasjon
Selvhjelp for innvandrere og flyktninger SEIF
Kontaktperson
Gerd Fleischer
Telefon
22034830
E-post
seif@seif.no

**Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å øke deltakelse i, og økt tillit til, samfunnet blant innvandrere og barna deres:**

Hovedmålet ved SEIFs arbeid er hjelp til selvhjulpenhet. Gjennom grundig informasjon, råd og veiledning, finner de hjelpesøkende selv løsninger på praktiske problemer. Bare slik oppnås selvhjulpenhet og reell integrering i det nye samfunnet. I vårt arbeid legger vi særskilt vekt på en god kontakt med de offentlige instanser hvor våre brukergrupper henvender seg, for å utveksle erfaringer og tilse at våre brukere oppnår de beste løsninger i sin kontakt med det offentlige hjelpeapparatet. Dette bidrar igjen til større tillit til et offentlig hjelpeapparat som for mange fortoner seg som et kompleks og rigid system. Gjennom vårt arbeid og rolle som mellomledd bidrar vi til økt kunnskap og tillit, noe som er avgjørende for en reell deltakelse i det norske samfunnet.

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til kunnskap om ulike sider ved integreringsprosessen, inkludert mulige utfordringer og hvordan disse kan håndteres:

Som grasrotorganisasjon med en bred kontaktflate med de aller fleste innvandrere og flyktningmiljøer, er vi i stand til å fange opp aktuelle problemstillinger som opptar våre brukergrupper. Vår direkte kontakt med våre hjelpesøkende gjør oss i stand til å få førstehåndsinformasjon om de utfordringene de blir møtt med og de sidene ved integreringsprosessen som for dem utarter seg som vanskelige. Vår unike posisjon gjør SEIF til en viktig premissleverandør overfor offentlige myndigheter som arbeider med integreringspolitikk.

I vårt arbeid ser vi hvordan problemer knyttet til familiegjennforening hindrer mange i å oppnå en reell integrering i det norske samfunnet. Kravene som stilles for å få innvilget familiegjennforening har i løpet av de siste årene blitt innstrammet. Dette har ført til et enormt antall avslag på søknader om familiegjennforening. SEIF har gjennom mange års arbeid på feltet opparbeidet seg solid spisskompetanse, og er den landsdekkende organisasjonen som bistår flest mennesker med familiegjennforening. Det vises her til våre statistikker for 2018. Vårt lavterskeltilbud gjør oss til en helt nødvendig aktør på dette feltet. Også når det gjelder andre saker som har å gjøre med utlendingsmyndighetene, som f.eks. utstedelse av ID-papirer, ser vi hvordan vår direkte bistand til de personer disse sakene gjelder er av avgjørende betydning i deres kamp for å oppnå grunnleggende rettigheter.

Som nevnt overfor, utarter det offentlige hjelpeapparatet seg for mange som et ugjennomtrengelig og uoversiktlig system. SEIFs rolle som mellomledd og koordinator er helt avgjørende for at våre hjelpesøkere skal få den bistanden de har krav på, nå frem og oppnå like rettigheter. SEIF utgjør således et viktig og nødvendig supplement til det offentlige tjenestetilbudet.

Vi ser også hvordan en manglende inkludering i arbeidslivet bidrar til en følelse av marginalisering og det å ikke føle seg verdsatt. Gjennom vårt arbeid ser vi hvor vanskelig det er for mange innvandrere og flyktninger å få innpass i det norske arbeidslivet som følge av manglende norskkunnskaper og/eller godkjent utdanning fra hjemlandet. Gjennom direkte bistand, råd og veiledning setter vi våre hjelpesøkende i kontakt med relevante instanser som kan hjelpe de videre og påser at de får den nødvendige oppfølgingen de trenger for å nå deres mål om inkludering i det norske arbeidslivet.

Etter utgivelsen av regjeringens Handlingsplan mot tvangsekteskap, desember 1998, begynte SEIF i 1999 å arbeide systematisk med ungdom fra hjem med innvandrer/flyktningbakgrunn og spesielt med problemet arrangerte ekteskap under større eller mindre grad av tvang, gjennom arbeidet i tiltaket "*Mellom Barken og Veden*". Ved å henvende oss til ungdommen med tilbud om informasjon og praktisk hjelp til problemløsning, er målsetningen å bevisstgjøre dem om rettigheter og rettsvern i det norske samfunnet.

SEIF arbeider også for å ivareta særskilte problemer blant LHBTI med innvandrer/flyktningbakgrunn. I 2008 påbegynte vi arbeidet med prosjektet "*Likeverd*" – et arbeid blant LBHTI og begynte da også å registrere antall henvendelser fra denne gruppen. Antall henvendelser fra LHBT har steget fra år til år.

SEIF har gjennom prosjektet "Våre barn skal med" drevet et viktig rettighetsarbeid blant

**innvandrere/flyktningfamilier med barn med nedsatt funksjonsevne. Gjennom vårt arbeid har vi erfart at det er et stort behov for informasjon om rettigheter blant mange av disse familiene. Bevisstgjøringsprosessen rundt disse rettighetene har vært viktig for integreringen av disse barna og deres familier.**

**Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å oppnå målsetningen med å gi alle innbyggere de samme pliktene, rettighetene og mulighetene når det gjelder å delta i samfunnet og ta i bruk egne ressurser:**

**SEIFs arbeidsmetode består av informasjon og bistand til problemløsning i hvert enkeltsak, i samarbeid med den personen som henvender seg til oss. Når vi understreker at arbeidet med problemløsning i hver sak skjer i samarbeid med den personen det gjelder, skyldes det at vi vil vektlegge viktigheten av en prosess blant våre hjelpesøkere. Denne viktige prosessen vil medføre en bevisstgjøring om deres rettigheter og rettsvern i det norske samfunnet. Denne bevisstgjøringen ser vi som avgjørende for en reell integrering og reell følelse av trygghet og tilhørighet i det norske samfunnet. Våre erfaringer etter 32 års arbeid viser at langsiktighet og regelmessige tiltak er avgjørende for oppnåelsen av reelle resultater på integreringsfeltet.**